INDICAÇÃO Nº
3730
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes à adoção de providências para doação de uma academia ao ar livre, no bairro Jardim Primavera, Rua: Mário Monteiro dos Santos França no município de Roseira.
JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício (nº 228/13) do Presidente da Câmara Municipal de Roseira, Senhor Isaias Eleutério da Silva, junto ao Requerimento (nº 157/13) do Vereador Jefferson Vilela dos Santos Vieira, solicitando nosso apoio ao pleito quanto à doação de uma academia ao ar livre, no bairro Jardim Primavera, Rua: Mário Monteiro dos Santos França na cidade supracitada.

Entendendo que o pleiteado merece considerações, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, por trazer melhorias aos munícipes quanto a qualidade de vida e lazer, bem como o incentivo à prática de esportes.
Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1158731 230913 1639